

ΠΡΑΚΤΙΚΑ

Συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΓΕ της Παρασκευής 23 Φεβρουαρίου 2018 στα γραφεία της ΕΓΕ.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: άπαντες καθώς επίσης και ο κ. Κ. Μιλτιάδου – Πρόεδρος Τριμελούς Επιτροπής Δοκίμων Μελών, ο κ. Σ. Μανωλακόπουλος για την συζήτηση του θέματος του 38^{ου} ΠΣΓ, ο κ. Βαφειάδης – Λογιστής της ΕΓΕ, η κα Ο. Γιουλεμέ – Πρόεδρος του Τμήματος Βορείου Ελλάδος καθώς επίσης και ο κ. Ι. Καρούμπαλης – Πρόεδρος του Ενδοσκοπικού Τμήματος της ΕΓΕ. Παρών και ο πρώην πρόεδρος του ΔΣ κ. Σ. Μιχόπουλος.

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος είπε ότι υπάρχουν κάποια θέματα που μπορεί το σώμα να τα περάσει γρήγορα.

ΘΕΜΑ 1^ο : Διάφορα Θέματα

- 1.1. Επιστολή κ. Ρώμα (επισυνάπτεται). Ο Πρόεδρος είπε προς το σώμα το θέμα της επιστολής. Τα μέλη συμφώνησαν ομόφωνα να σταλεί το ερωτηματολόγιο στα μέλη της ΕΓΕ.
- 1.2. Αίτημα κ. Τσιμπερίδη (επισυνάπτεται). Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα της επιστολής του κ. Τσιμπερίδη. Ο κ. Βιάζης είπε ότι η ΕΓΕ έχει στο παρελθόν θέσει τότε δίνει οικονομική βοήθεια στα μέλη της και για ποιους λόγους. Ο Πρόεδρος είπε ότι είναι αντίθετος με την έγκριση του αιτήματος. Μετά από συζήτηση το σώμα αποφασίσε ομόφωνα όπως δεν γίνει δεκτό το αίτημα του συναδέλφου.
- 1.3. Αιγίδα ΕΓΕ στο Συνέδριο του Ελικοβακτηριδίου του Πυλωρού (επισυνάπτεται) Ο Πρόεδρος είπε ότι δεν γνώριζε ότι δίνεται η αιγίδα της ΕΓΕ στο συνέδριο αυτό, όμως εννοείτε ότι θα την δώσουμε. Το σώμα αποφασίσε ομόφωνα όπως δοθεί η αιγίδα της ΕΓΕ στο Συνέδριο του Ελικοβακτηριδίου.
- 1.4. Αίτημα κ. Χ. Πόντα για κάλυψη εξόδων Summer School.(επισυνάπτεται) Το σώμα έκανε δεκτό το αίτημα του κ. Πόντα λέγοντας ότι κάθε χρόνο καλύπτουμε έξοδα ειδικευομένων για τα Summer School της UEG (μέχρι 4 συνήθως)
- 1.5. Ενημέρωση για Ελληνική Εταιρεία Αχαλασίας και άλλων διαταραχών Κινητικότητας του οισοφάγου ΕΕΜΑΑΔΚΟ (επισυνάπτεται) Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε ότι έχει δημιουργηθεί μια ομάδα (σωματείο). Ο κ. Τριανταφύλλου έλαβε τον λόγο επειδή συμμετέχει και ο ίδιος και είπε ότι στην ουσία είναι ένας σύλλογος ασθενών, αλλά δημιουργήθηκε ένα μικρό πρόβλημα με τον δικηγόρο που έφτιαξε το καταστατικό. Έχει αντιγράψει το καταστατικό της Κοιλιοκάκης και αντί να γράψει σύλλογος

πασχόντων από αχαλασία έγραψε σύλλογος αχαλασίας. Δεν είναι επιστημονική εταιρεία και είπαμε να προσπαθήσει ο δικηγόρος να το διορθώσει. Ο Πρόεδρος είπε ότι μας ζητούν να ενημερώσουμε τα μέλη μας για την ίδρυση του συλλόγου αυτού. Νομίζει ο ίδιος ότι δεν πρέπει να ασχοληθούμε καθόλου με το θέμα αυτό. αποφασίστηκε ομόφωνα όπως η ΕΓΕ δεν κάνει τίποτα απολύτως στην παρούσα φάση.

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος είπε ότι στο σημείο αυτό μπορούμε να σταματήσουμε τα διάφορα θέματα και να περάσουμε στα κυρίως θέματα. Πριν όμως από αυτό ο Πρόεδρος είπε ότι θέλει να ενημερώσει το σώμα για δύο θέματα. Είπε ότι αύριο θα γίνει η εκδήλωση στην Λέσχη Αξιωματικών (δείπνο) όπου θα υπάρχει καθιστό σερβιριστό δείπνο και σαν μουσική έχει προσκαλέσει έναν τενόρο από την Εθνική Λυρική Σκηνή και μια Σοπράνο. Ακολούθησε ενημέρωση για τα διαδικαστικά της εκδήλωσης και την απονομή των υποτροφιών.

Ακολούθως ο Πρόεδρος ενημέρωσε σχετικά με τις ενέργειες που έκανε για την Πρόληψη του ΚΠΕ. Είπε ότι είχε επαφή με το ίδρυμα Λάτση και τους ζήτησε να μας δώσουν οικονομική βοήθεια για την καμπάνια που θέλει να κάνει η ΕΓΕ. Είπε ότι ήταν πολύ θετικοί για την πρόταση του Προέδρου και μάλλον θα εγκριθεί η οικονομική ενίσχυση προς την ΕΓΕ για την καμπάνια.

ΘΕΜΑ 2^ο : Υπογραφή προηγούμενων πρακτικών

Τα μέλη υπέγραψαν τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης

ΘΕΜΑ 3^ο: Ενημέρωση για την πορεία της οργάνωσης του 38^{ου} ΠΣΓ (κ. Σ. Μανωλακόπουλος)

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον κ. Μανωλακόπουλο, Πρόεδρο οργανωτικής επιτροπής του 38^{ου} ΠΣΓ, για να πει για την πορεία των εργασιών του ανωτέρω συνεδρίου.

Ο κ. Μανωλακόπουλος λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι το συνέδριο θα γίνει από 4-6 Δεκεμβρίου 2018 στην Αθήνα στο ξενοδοχείο ΚΑΡΑΒΕΛ. Ο χώρος έχει κλειστεί, έχει γίνει και το συμβόλαιο. Έχουν κλειστεί και 180 δωμάτια στα πλαίσια του συνεδρίου. Έχει συσταθεί και η οργανωτική και η επιστημονική επιτροπή. Αναμένονται οι προτάσεις της Επιτροπής Εκπαίδευσης, δηλαδή από τον κ. Μιχόπουλο. Σύντομα θα κατατεθεί στον ΕΟΦ η αίτηση για έγκριση.

Ακολούθως ο κ. Μανωλακόπουλος αναφέρθηκε σε επιστημονικά θέματα της διοργάνωσης του συνεδρίου. Ζήτησε την έγκριση του ΔΣ για να αυξηθεί λίγο η τιμή της εγγραφής στο συνέδριο. Κατόπιν διαλογικής συζήτησης αποφασίστηκε ομόφωνα όπως αυξηθεί η τιμή εγγραφής στο συνέδριο γιατί τελικά αυτό δεν

επιβαρύνει τους ιατρούς αλλά τις εταιρείες που κάνουν τις εγγραφές. Οπότε αποφασίστηκε η τιμή να είναι 100 και 150 ευρώ.

Στο σημείο αυτό προσήλθε ο κ. Βαφειάδης και αναφέρθηκε στον απολογισμό του προηγούμενου συνεδρίου (37^{ου}). Είπε ότι δεν είχε καλή συνεργασία με το γραφείο δεδομένου ότι η εικόνα που του έδωσε για τον απολογισμό είχε λάθη, περιμένει να διορθωθούν αυτά. Θεωρεί ότι πρέπει όλα τα έξοδα να ελέγχονται από την ΕΓΕ για να είναι πιο ξεκάθαρα τα πράγματα. Ακολουθώντας τα μέλη του ΔΣ έθεσαν διάφορα ερωτήματα προς τον Λογιστή αναφορικά με το συνέδριο.

Ο κ. Μανωλακόπουλος ρώτησε τον λογιστή αν μας συμφέρει να μας δίνουν οι φαρμακευτικές τα χρήματα απευθείας.

Ο λογιστής απάντησε ότι σαφώς και είναι καλύτερα να τα εισπράτουμε εμείς.

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών.

Στη συνέχεια ο Λογιστής μαζί με τον Ταμία της ΕΓΕ έκαναν τον οικονομικό απολογισμό του τελευταίου 4μήνου. Τα μέλη συμφώνησαν με τον απολογισμό αυτό.

Ακολουθώντας ο Πρόεδρος ρώτησε τον Λογιστή αν θα ήταν σωστή η σκέψη να τοποθετήσουμε κάπου τα χρήματα της ΕΓΕ. Αγορά ακινήτου ίσως ή ακόμα και στο ΕΛΙΓΑΣΤ.

Ο Λογιστής απάντησε ότι μπορούμε να το κάνουμε αλλά θα πρέπει να γίνει μετά από πολύ σκέψη για να είναι σωστή η τοποθέτηση αυτή. Το μόνο σίγουρο είναι ότι σε λίγο καιρό θα είναι δύσκολο να υπάρχει τέτοιας ποσότητας ρευστό.

ΘΕΜΑ 4ο: Ενημέρωση για τις δράσεις του Τμήματος Βορείου Ελλάδος – κ. Γιουλεμέ

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε ότι έχει έρθει η κα Γιουλεμέ για να μας ενημερώσει για τις δράσεις του Τμήματος.

Η κα Γιουλεμέ λαμβάνοντας τον λόγο αναφέρθηκε στις εκδηλώσεις του τμήματος, τα μαθήματα που γίνονται καθώς και εκτενής αναφορά για το σεμινάριο απολύμανσης των ενδοσκοπίων που θα γίνει τον άλλο μήνα. Ακολουθώντας αναφέρθηκε στην διημερίδα που θα οργανώσει το τμήμα και θα γίνει 5 και 6 Οκτωβρίου 2018. Είπε ότι η ΕΓΕ βγάζει κέρδος από αυτή την εκδήλωση.

Τα μέλη συνεχάρησαν την κα Γιουλεμέ και εκείνη ακολουθώντας αποχώρησε από την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 5º: Έγκριση αποκατάστασης ζημίας αμφιθεάτρου και ελαιοχρωματισμός κλιμακοστασίου και αποκατάσταση ζημιών (επισυνάπτεται)

Ο Προεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε ότι έχουμε μια προσφορά για την αποκατάσταση των ζημιών από την εταιρεία ΔΟΜΗ.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών και αποφασίστηκε όπως αναζητηθεί και άλλη μια προσφορά για να μπορεί το σώμα να αποφασίσει τουλάχιστον στην επόμενη συνεδρίαση του σώματος.

ΘΕΜΑ 6º: Dual Membership ESGE

Ο Πρόεδρος αναφέρθηκε στο θέμα και είπε ότι έχουμε 19 μέλη της ΕΓΕ και χρειάζεται ακόμα ένα για να γίνουν 20.

Ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι αυτή είναι μια πάρα πολύ καλή πρόταση της ESGE για τα μέλη της ΕΓΕ. Είναι οικονομικότερη η συνδρομή τους στην ESGE με μια καλή έκπτωση. Θα πρέπει να υπογραφεί μια σύμβαση μεταξύ της ΕΓΕ και της ESGE την οποία θα υπογράψει ο κ. Ταμπακόπουλος.

ΘΕΜΑ 7º: Επιστολή ΚΕΣΥ – Επιστημονικές Εταιρείες Ειδικότητας

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε ότι δεν έχει και πολλά να αναφέρει για το συγκεκριμένο θέμα. Ανέγνωσε στο σώμα την επιστολή του ΚΕΣΥ. Αυτό που βλέπει είναι ότι δεν αλλάζει τίποτα. Θα γίνει μια συνάντηση μεταξύ των ιατρικών εταιρειών στην Καρδιολογική Εταιρεία στις 27 Φεβρουαρίου. Μετά από αυτή τη συνάντηση θα δούμε τι θα αποφασιστεί.

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών.

ΘΕΜΑ 8º : Λειτουργία Τμημάτων ΕΓΕ – προτάσεις (κ. Τριανταφύλλου)

Ο κ. Τριανταφύλλου λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι αρχικά θέλει να ευχαριστήσει τον Πρόεδρο που του ανέθεσε να ασχοληθεί με τα τρία τμήματα. Στη συνέχεια είπε ότι ο κ. Αποστολόπουλος δεν μπορούσε να παρευρίσκεται στη συνεδρίαση, έχει όμως δώσει στον ίδιο τις προτάσεις του. Ο κ. Καρούμπαλης είναι παρών και ο κ. Παπανικολάου βρίσκεται στη Θεσσαλονίκη αντικαθιστώντας τον ίδιο σε μια συνάντηση. Ακολούθως είπε ότι η γνώμη του είναι ότι η καλύτερη λύση είναι να ακολουθήσουμε το καταστατικό. Αυτό που λέει το καταστατικό είναι ότι τα τμήματα θα πρέπει να εμπλακούν σε όλες τις διαδικασίες της Εταιρείας. Εκπαίδευση, έρευνα και διεθνής εκπροσώπηση της ΕΓΕ.

Ο κ. Καρούμπαλης ως Πρόεδρος του Ενδοσκοπικού Τμήματος λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι πέρσι βρέθηκαν σε άσχημη κατάσταση όταν τους ανετέθη να φτιάξουν την διημερίδα των τμημάτων. Αυτό έγινε γιατί δεν είχαν ενημέρωση από κανέναν τι ακριβώς πρέπει να κάνουν. Βρίσκονται σε σημείο όπου χρειάζονται καθοδήγηση. Είπε ότι δεν ξέρει τι πρέπει να κάνει.

Ο κ. Ταμπακόπουλος είπε ότι ο ίδιος έστειλε μήνυμα και στους τρεις να παρευρεθούν αλλά όμως δεν ήρθαν.

Ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι έχει περάσει και ο ίδιος από την θέση του Γεν. Γραμματέα του Ενδοσκοπικού Τμήματος και είπε ότι τότε το τμήμα δούλευε και βρισκόντουσαν στα γραφεία ως Τριμελής Επιτροπή και κρατούσαν και πρακτικά και έγιναν και εκδηλώσεις.

Ακολούθως είπε ότι θα πρέπει τα άτομα που μπαίνουν στις τριμελείς επιτροπές των τμημάτων να έχουν όραμα και να ξέρουν γιατί θέλουν να μπουν στο τμήμα. Να υπάρχει δηλαδή όραμα.

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών επί του θέματος των τμημάτων της ΕΓΕ.

Ο Πρόεδρος είπε προς τον κ. Καρούμπαλη ότι στην επόμενη συνεδρίαση θα πρέπει να παραστεί και μας καταθέσει τις προτάσεις του τμήματός του για το Πανελλήνιο Συνέδριο. Ακολούθως είπε ότι θα συνεννοηθεί με την ΕΛΠΕΝ για να γίνει ένα handson για τους ιδιώτες ιατρούς. Καλό θα ήταν να γίνει τον Οκτώβριο. Αυτό θα το αποφασίσουμε σε επόμενη συνεδρίαση αφού γίνει και η συνάντηση με την ΕΛΠΕΝ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι αναμένεται και η εισήγηση του κ. Χριστοδούλου σχετικά με τις υποτροφίες, τους υποτρόφους και το τι έχουν κάνει μετά την υποτροφία τους.

Ακολούθως τον λόγο έλαβε ο κ. Μιλτιάδου ως Πρόεδρος της Τριμελούς Επιτροπής των Δοκίμων Μελών και είπε ότι αρχικά προσπαθεί να κάνει μια καταγραφή των ειδικευομένων που είναι εγγεγραμμένοι στην ΕΓΕ και να διασταυρωθούν τα στοιχεία επικοινωνίας τους. Ένα μητρώο μελών δηλαδή.

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών.

Η επόμενη συνεδρίαση του ΔΣ θα γίνει την Παρασκευή 23 Μαρτίου 2018 και ώρα 17.00 στα γραφεία της ΕΓΕ.

Ο Πρόεδρος

Ο Α' Αντιπρόεδρος

Δ. Ταμπακόπουλος

Ι. Γουλής

Ο Β' Αντιπρόεδρος

Ο Γεν. Γραμματέας

Κ. Κοτζάμπαση

Ν. Βιάζης

Ο Ειδ. Γραμματέας

Ο Ταμίας

Μ. Οικονόμου

Γ. Καραμανώλης

Τα Μέλη

Κ. Θωμόπουλος

Κ. Τριανταφύλλου

Δ. Χριστοδούλου